

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS -TOTAL GERAL

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES	Diária	2	R\$ 9.233.33	R\$ 18,466.66
2	LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATE 500 LUGARES	Diária	4	R\$ 12.616.67	R\$ 50,466.68
3	CAMARIM MED. 4 X 4M	Diária	8	R\$ 3,816.67	R\$ 30,533.36
4	CAMAROTE 1 UN	UND	7	R\$ 6,683.33	R\$ 46,783.31
5	CERCA MODULADA	Metro	1470	R\$ 16.33	R\$ 24,005.10
6	PALANQUE MED. 8 X 4M	UND	9	R\$ 5,233.33	R\$ 47,099.97
7	PALANQUE MED. 6 X 4M	UND	1	R\$ 5,833.33	R\$ 5,833.33
8	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	8	R\$ 3,633.33	R\$ 29,066.64
9	PALCO MED. 18m X 14m	Diária	4	R\$ 12,033.33	R\$ 48,133.32
10	PALCO MED. 12m X 8m	Diária	9	R\$ 8,233.33	R\$ 74,099.97
11	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	10	R\$ 3,866.67	R\$ 38,666.70
12	PALCO MED. 6m X 4m	Diária	8	R\$ 3,933.33	R\$ 31,466.64
13	PASSARELA T 10m	Diária	2	R\$ 6,033.33	R\$ 12,066.66
14	PORTICO	Diária	11	R\$ 5,133.33	R\$ 56,466.63
15	PRATICAVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	12	R\$ 3,216.67	R\$ 38,600.04
16	PRATICAVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UND	8	R\$ 1,916.67	R\$ 15,333.36
17	RAMPA	UND	2	R\$ 2,333.33	R\$ 4,666.66
18	ROLETAS	UND	2	R\$ 2,233.33	R\$ 4,466.66
19	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m	M²	5	R\$ 2,633.33	R\$ 13,166.65
20	TENDA 10m X 06m	UND	34	R\$ 4,133.33	R\$ 140,533.22
21	TENDA 6m X 6m	UND	45	R\$ 3,233.33	R\$ 145,499.85
22	TENDA 3m X 3m	UND	59	R\$ 2,133.33	R\$ 125,866.47
23	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	30	R\$ 2,133.33	R\$ 63,999.90
24	ORDENAMENTO DE FILAS	UND	34	R\$ 170.00	R\$ 5,780.00
25	BANHEIRO QUIMICO	Diária	35	R\$ 270.00	R\$ 9,450.00
26	BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE	Diária	11	R\$ 450.00	R\$ 4,950.00
				TOTAL	R\$ 1,085,467.78
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MOVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	16	R\$ 2,633.33	R\$ 42,133.28
2	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MOVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	Diária	12	R\$ 2,833.33	R\$ 33,999.96
3	SERVICO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Servico	10	R\$ 10,133.33	R\$ 101,333.30
4	SERVICO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	Servico	3	R\$ 4,033.33	R\$ 12,099.99
5	SERVICO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	Servico	5	R\$ 3,033.33	R\$ 15,166.65
6	SERVICO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	Servico	7	R\$ 2,033.33	R\$ 14,233.31
7	LOCAÇÃO DE 02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	Diária	4	R\$ 650.00	R\$ 2,600.00
8	LOCAÇÃO DE TELAÓ DE LED	Diária	23	R\$ 3,133.33	R\$ 72,066.59
9	LOCAÇÃO DE TELAÓ CONVENCIONAL	Diária	13	R\$ 666.67	R\$ 8,666.71
10	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	Diária	13	R\$ 2,333.33	R\$ 30,333.29
				TOTAL	R\$ 332,633.08
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVICO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	9	R\$ 22,366.67	R\$ 201,300.03
2	SERVICO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	22	R\$ 8,333.33	R\$ 183,333.26
3	SERVICO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE	Diária	6	R\$ 60,333.33	R\$ 361,999.98
4	SERVICO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	20	R\$ 4,133.33	R\$ 82,666.60
5	SERVICO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	Diária	16	R\$ 4,600.00	R\$ 73,600.00
6	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO	Diária	6	R\$ 1,833.33	R\$ 10,999.98
7	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO	Diária	1	R\$ 18,300.00	R\$ 18,300.00
8	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY	Servico	5	R\$ 3,433.33	R\$ 17,166.65
9	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	31	R\$ 616.67	R\$ 19,116.77
10	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	Diária	3	R\$ 15,033.33	R\$ 45,099.99
11	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA	Diária	10	R\$ 7,700.00	R\$ 77,000.00
12	01 KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK	Diária	3	R\$ 2,533.33	R\$ 7,599.99
				TOTAL	R\$ 1,098,183.25
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PULPITO	Diária	10	R\$ 496.67	R\$ 4,966.70
2	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	16	R\$ 633.33	R\$ 10,133.28
3	KIT DE PROJEÇÃO II	Diária	5	R\$ 733.33	R\$ 3,666.65
4	EDIÇÃO DE VÍDEO	Hora	27	R\$ 370.00	R\$ 9,990.00
5	FILMAGEM	Diária	44	R\$ 1,633.33	R\$ 71,866.52
6	FOTÓGRAFO	Diária	46	R\$ 1,433.33	R\$ 65,933.18
7	SERVICOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Servico	11	R\$ 5,233.33	R\$ 57,566.63
8	SERVICOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Servico	16	R\$ 3,033.33	R\$ 48,533.28
9	SERVICOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Servico	19	R\$ 2,076.67	R\$ 39,456.73
				TOTAL	R\$ 312,112.97
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	65	R\$ 120.00	R\$ 7,800.00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	49	R\$ 316.67	R\$ 15,516.83
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	53	R\$ 1,070.33	R\$ 56,727.49
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS	Diária	47	R\$ 236.67	R\$ 11,123.49
5	RODIE	Diária	52	R\$ 250.00	R\$ 13,000.00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA · EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	44	R\$ 160.00	R\$ 7,040.00
7	EQUIPE DE SEGURANÇA · EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	41	R\$ 136.67	R\$ 5,603.47
8	EQUIPE DE SEGURANÇA · EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS	Diária	48	R\$ 126.67	R\$ 6,080.16
9	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	55	R\$ 140.00	R\$ 7,700.00
10	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS	Diária	1	R\$ 566.67	R\$ 566.67
				TOTAL	R\$ 131,158.11
LOTE VI – SHOWS MÚSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL · ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	24	R\$ 4,166.67	R\$ 100,000.08
2	SHOW BANDA MUSICAL · ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	9	R\$ 3,541.67	R\$ 31,875.03
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA GOSPEL	UND	3	R\$ 65,333.33	R\$ 195,999.99
4	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	5	R\$ 173.33	R\$ 866.65
5	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO · ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	14	R\$ 2,300.00	R\$ 32,200.00
6	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTISTICO DE DANÇA	UND	23	R\$ 1,236.67	R\$ 28,443.41
				TOTAL	R\$ 389,385.16
				TOTAL GLOBAL	R\$ 3,348,940.35

R\$1,085,467.78

R\$ 332,633.08

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - GABINETE

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO MED. 18m X 14m	Diária	1	R\$ 12.033.33	R\$ 12.033.33
2	PRATICAVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UND	1	R\$ 1.916.67	R\$ 1.916.67
3	TENDA 10m X 06m	UND	2	R\$ 4.133.33	R\$ 8.266.66
4	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	1	R\$ 2.133.33	R\$ 2.133.33
5	BANHEIRO QUIMICO	Diária	3	R\$ 270.00	R\$ 810.00
				TOTAL	R\$ 25,159.99
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	1	R\$ 22.366.67	R\$ 22.366.67
2	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO	Diária	1	R\$ 1.833.33	R\$ 1.833.33
				TOTAL	R\$ 24,200.00
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	2	R\$ 2.076.67	R\$ 4.153.34
				TOTAL	R\$ 4,153.34
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 2.300.00	R\$ 2.300.00
2	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	2	R\$ 1.236.67	R\$ 2.473.34
				TOTAL	R\$ 4,773.34
				TOTAL	R\$ 58,286.67

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEAD

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SEAD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO MED. 18m X 14m	Diária	1	R\$ 12.033.33	R\$ 12.033.33
2	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	2	R\$ 3.866.67	R\$ 7.733.34
3	PÓRTICO	Diária	2	R\$ 5.133.33	R\$ 10.266.66
4	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	1	R\$ 3.216.67	R\$ 3.216.67
5	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UND	1	R\$ 1.916.67	R\$ 1.916.67
6	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m	M²	3	R\$ 2.633.33	R\$ 7.899.99
7	TENDA 10m X 06m	UND	9	R\$ 4.133.33	R\$ 37.199.97
8	TENDA 6m X 6m	UND	6	R\$ 3.233.33	R\$ 19.399.98
9	TENDA 3m X 3m	UND	10	R\$ 2.133.33	R\$ 21.333.30
10	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	10	R\$ 2.133.33	R\$ 21.333.30
11	BANHEIRO QUÍMICO	Diária	6	R\$ 270.00	R\$ 1.620.00
				TOTAL	R\$ 143.953.21
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	1	R\$ 2.633.33	R\$ 2.633.33
2	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	1	R\$ 10.133.33	R\$ 10.133.33
3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	Serviço	2	R\$ 3.033.33	R\$ 6.066.66
4	LOCAÇÃO DE 02 SKY PAPER MAQUINA DE PAPEL, CH 04	Diária	2	R\$ 650.00	R\$ 1.300.00
5	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	Diária	1	R\$ 3.133.33	R\$ 3.133.33
6	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	Diária	1	R\$ 666.67	R\$ 666.67
				TOTAL	R\$ 23.933.32
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	1	R\$ 22.366.67	R\$ 22.366.67
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	1	R\$ 8.333.33	R\$ 8.333.33
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	1	R\$ 4.133.33	R\$ 4.133.33
4	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO	Diária	1	R\$ 1.833.33	R\$ 1.833.33
5	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	1	R\$ 616.67	R\$ 616.67
6	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	Diária	1	R\$ 15.033.33	R\$ 15.033.33
7	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA	Diária	1	R\$ 7.700.00	R\$ 7.700.00
				TOTAL	R\$ 60.016.66
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÚLPITO	Diária	1	R\$ 496.67	R\$ 496.67
2	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	1	R\$ 633.33	R\$ 633.33
3	KIT DE PROJEÇÃO II	Diária	1	R\$ 733.33	R\$ 733.33
4	EDIÇÃO DE VÍDEO	Hora	1	R\$ 370.00	R\$ 370.00
5	FILMAGEM	Diária	1	R\$ 1.633.33	R\$ 1.633.33
6	FOTOGRAFO	Diária	2	R\$ 1.433.33	R\$ 2.866.66
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Serviço	2	R\$ 5.233.33	R\$ 10.466.66
8	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	2	R\$ 3.033.33	R\$ 6.066.66
9	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	2	R\$ 2.076.67	R\$ 4.153.34
				TOTAL	R\$ 27.419.98
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	2	R\$ 120.00	R\$ 240.00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	3	R\$ 316.67	R\$ 950.01
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	2	R\$ 1.070.33	R\$ 2.140.66
4	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	2	R\$ 160.00	R\$ 320.00
5	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	1	R\$ 136.67	R\$ 136.67
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS	Diária	2	R\$ 126.67	R\$ 253.34
7	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	2	R\$ 140.00	R\$ 280.00
				TOTAL	R\$ 4.320.68
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	3	R\$ 4.166.67	R\$ 12.500.01
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	1	R\$ 3.541.67	R\$ 3.541.67
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA GOSPEL	UND	2	R\$ 65.333.33	R\$ 130.666.66
4	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 173.33	R\$ 173.33
5	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 2.300.00	R\$ 2.300.00
6	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	1	R\$ 1.236.67	R\$ 1.236.67
				TOTAL	R\$ 150.418.34
				TOTAL	R\$ 410.062.19

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEPLAF

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SEPLAF	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CERCA MODULADA	Metro	150	R\$ 16.33	R\$ 2,449.50
2	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	2	R\$ 3.633.33	R\$ 7.266.66
3	PALCO MED. 12m X 8m	Diária	2	R\$ 8.233.33	R\$ 16.466.66
4	PALCO MED. 6m X 4m	Diária	2	R\$ 3.933.33	R\$ 7.866.66
5	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	2	R\$ 3.216.67	R\$ 6.433.34
6	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UND	4	R\$ 1.916.67	R\$ 7.666.68
7	RAMPA	UND	2	R\$ 2.333.33	R\$ 4.666.66
8	ROLETAS	UND	2	R\$ 2.233.33	R\$ 4.466.66
9	TENDA 10m X 06m	UND	8	R\$ 4.133.33	R\$ 33.066.64
10	TENDA 6m X 6m	UND	8	R\$ 3.233.33	R\$ 25.866.64
11	TENDA 3m X 3m	UND	8	R\$ 2.133.33	R\$ 17.066.64
12	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	8	R\$ 2.133.33	R\$ 17.066.64
13	ORDENAMENTO DE FILAS	UND	8	R\$ 170.00	R\$ 1.360.00
14	BANHEIRO QUÍMICO	Diária	10	R\$ 270.00	R\$ 2.700.00
15	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	Diária	5	R\$ 450.00	R\$ 2.250.00
				TOTAL	R\$ 156,659.38
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	2	R\$ 2.633.33	R\$ 5.266.66
2	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	Diária	2	R\$ 2.833.33	R\$ 5.666.66
3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	1	R\$ 10.133.33	R\$ 10.133.33
4	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	Serviço	2	R\$ 4.033.33	R\$ 8.066.66
5	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	Serviço	2	R\$ 3.033.33	R\$ 6.066.66
6	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	Serviço	2	R\$ 2.033.33	R\$ 4.066.66
7	LOCAÇÃO DE 02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	Diária	2	R\$ 650.00	R\$ 1.300.00
8	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	Diária	3	R\$ 3.133.33	R\$ 9.399.99
9	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	Diária	2	R\$ 666.67	R\$ 1.333.34
10	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	Diária	3	R\$ 2.333.33	R\$ 6.999.99
				TOTAL	R\$ 58,299.95
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	4	R\$ 22.366.67	R\$ 89.466.68
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	6	R\$ 8.333.33	R\$ 49.999.98
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE	Diária	4	R\$ 60.333.33	R\$ 241.333.32
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE 1	Diária	4	R\$ 4.133.33	R\$ 16.533.32
5	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	Diária	6	R\$ 4.600.00	R\$ 27.600.00
6	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	Diária	2	R\$ 1.833.33	R\$ 3.666.66
7	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	2	R\$ 616.67	R\$ 1.233.34
8	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO	Diária	2	R\$ 15.033.33	R\$ 30.066.66
9	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA	Diária	2	R\$ 7.700.00	R\$ 15.400.00
				TOTAL	R\$ 475,299.96
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÚLPITO	Diária	3	R\$ 496.67	R\$ 1.490.01
2	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	2	R\$ 633.33	R\$ 1.266.66
3	KIT DE PROJEÇÃO II	Diária	2	R\$ 733.33	R\$ 1.466.66
4	EDICÃO DE VÍDEO	Hora	3	R\$ 370.00	R\$ 1.110.00
5	FILMAGEM	Diária	3	R\$ 1.633.33	R\$ 4.899.99
6	FOTOGRAFO	Diária	3	R\$ 1.433.33	R\$ 4.299.99
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Serviço	2	R\$ 5.233.33	R\$ 10.466.66
8	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	2	R\$ 3.033.33	R\$ 6.066.66
9	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	2	R\$ 2.076.67	R\$ 4.153.34
				TOTAL	R\$ 35,219.97
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	10	R\$ 120.00	R\$ 1.200.00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	4	R\$ 316.67	R\$ 1.266.68
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	4	R\$ 1.070.33	R\$ 4.281.32
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS	Diária	8	R\$ 236.67	R\$ 1.893.36
5	RODIE	Diária	10	R\$ 250.00	R\$ 2.500.00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	1	R\$ 160.00	R\$ 160.00
7	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	3	R\$ 136.67	R\$ 410.01
8	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS	Diária	8	R\$ 126.67	R\$ 1.013.36
9	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	10	R\$ 140.00	R\$ 1.400.00
				TOTAL	R\$ 14,124.73
LOTE VI – SHOWS MÚSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	2	R\$ 4.166.67	R\$ 8.333.34
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	2	R\$ 3.541.67	R\$ 7.083.34
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA GOSPEL	UND	1	R\$ 65.333.33	R\$ 65.333.33
4	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 173.33	R\$ 173.33
5	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	3	R\$ 2.300.00	R\$ 6.900.00
6	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	3	R\$ 1.236.67	R\$ 3.710.01
				TOTAL	R\$ 91,533.35
TOTAL					R\$ 831,137.34

R\$1,085,467.78

R\$ 332,633.08

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEMMA

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TENDA 10m X 06m	UND	3	R\$ 4.133.33	R\$ 12.399.99
2	TENDA 6m X 6m	UND	2	R\$ 3.233.33	R\$ 6.466.66
3	TENDA 3m X 3m	UND	2	R\$ 2.133.33	R\$ 4.266.66
				TOTAL	R\$ 23,133.31
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	2	R\$ 4.133.33	R\$ 8.266.66
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	Diária	1	R\$ 4.600.00	R\$ 4.600.00
3	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	2	R\$ 616.67	R\$ 1.233.34
				TOTAL	R\$ 14,100.00
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EDIÇÃO DE VÍDEO	Hora	3	R\$ 370.00	R\$ 1.110.00
2	FILMAGEM	Diária	3	R\$ 1.633.33	R\$ 4.899.99
3	FOTOGRAFO	Diária	3	R\$ 1.433.33	R\$ 4.299.99
4	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Serviço	1	R\$ 5.233.33	R\$ 5.233.33
5	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	1	R\$ 3.033.33	R\$ 3.033.33
6	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	1	R\$ 2.076.67	R\$ 2.076.67
				TOTAL	R\$ 20,653.31
				TOTAL	R\$ 57,886.62

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SECULTE

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SECULT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES	Diária	2	R\$ 9.233,33	R\$ 18,466.66
2	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES	Diária	2	R\$ 12,616.67	R\$ 25,233.34
3	CAMARIM MED. 4 X 4M	Diária	5	R\$ 3,816.67	R\$ 19,083.35
4	CAMAROTE 1 UN	UND	7	R\$ 6,683.33	R\$ 46,783.31
5	CERCA MODULADA	Metro	1000	R\$ 16.33	R\$ 16,330.00
6	PALANQUE MED. 8 X 4M	UND	7	R\$ 5,233.33	R\$ 36,633.31
7	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	2	R\$ 3,633.33	R\$ 7,266.66
8	PALCO MED. 12m X 8m	Diária	6	R\$ 8,233.33	R\$ 49,399.98
9	PASSARELA T 10m	Diária	2	R\$ 6,033.33	R\$ 12,066.66
10	PÓRTICO	Diária	7	R\$ 5,133.33	R\$ 35,933.31
11	PRATICAVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	6	R\$ 3,216.67	R\$ 19,300.02
12	TENDA 3m X 3m	UND	10	R\$ 2,133.33	R\$ 21,333.30
13	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	6	R\$ 2,133.33	R\$ 12,799.98
14	ORDENAMENTO DE FILAS	UND	15	R\$ 170.00	R\$ 2,550.00
				TOTAL	R\$ 323,179.88
R\$1,085,467.78					
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	9	R\$ 2,633.33	R\$ 23,699.97
2	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	Diária	9	R\$ 2,833.33	R\$ 25,499.97
3	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	Diária	9	R\$ 3,133.33	R\$ 28,199.97
4	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	Diária	3	R\$ 666.67	R\$ 2,000.01
5	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	Diária	3	R\$ 2,333.33	R\$ 6,999.99
				TOTAL	R\$ 86,399.91
R\$ 332,633.08					
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	2	R\$ 22,366.67	R\$ 44,733.34
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	4	R\$ 8,333.33	R\$ 33,333.32
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE	Diária	2	R\$ 60,333.33	R\$ 120,666.66
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	8	R\$ 4,133.33	R\$ 33,066.64
5	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	Diária	8	R\$ 4,600.00	R\$ 36,800.00
6	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY	Serviço	3	R\$ 3,433.33	R\$ 10,299.99
7	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	9	R\$ 616.67	R\$ 5,550.03
8	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA	Diária	5	R\$ 7,700.00	R\$ 38,500.00
				TOTAL	R\$ 322,949.98
R\$ 1,098,183.25					
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	3	R\$ 633.33	R\$ 1,899.99
2	EDIÇÃO DE VÍDEO	Hora	10	R\$ 370.00	R\$ 3,700.00
3	FILMAGEM	Diária	10	R\$ 1,633.33	R\$ 16,333.30
4	FOTOGRAFO	Diária	10	R\$ 1,433.33	R\$ 14,333.30
5	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Serviço	5	R\$ 5,233.33	R\$ 26,166.65
6	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	2	R\$ 3,033.33	R\$ 6,066.66
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	2	R\$ 2,076.67	R\$ 4,153.34
				TOTAL	R\$ 72,653.24
R\$ 312,112.97					
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	35	R\$ 120.00	R\$ 4,200.00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	35	R\$ 316.67	R\$ 11,083.45
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	35	R\$ 1,070.33	R\$ 37,461.55
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS	Diária	35	R\$ 236.67	R\$ 8,283.45
5	RODIE	Diária	35	R\$ 250.00	R\$ 8,750.00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	35	R\$ 160.00	R\$ 5,600.00
7	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	35	R\$ 136.67	R\$ 4,783.45
8	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS	Diária	35	R\$ 126.67	R\$ 4,433.45
9	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	35	R\$ 140.00	R\$ 4,900.00
				TOTAL	R\$ 89,495.35
R\$ 131,158.11					
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	14	R\$ 4,166.67	R\$ 58,333.38
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	3	R\$ 3,541.67	R\$ 10,625.01
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	2	R\$ 173.33	R\$ 346.66
4	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	2	R\$ 2,300.00	R\$ 4,600.00
5	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	14	R\$ 1,236.67	R\$ 17,313.38
				TOTAL	R\$ 91,218.43
R\$ 389,385.16					
				TOTAL	R\$ 985,896.79

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS -SEOB

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARIM MED. 4 X 4M	Diária	2	R\$ 3.816.67	R\$ 7.633.34
2	CERCA MODULADA	Metro	150	R\$ 16.33	R\$ 2.449.50
3	PALANQUE MED. 8 X 4M	UND	2	R\$ 5.233.33	R\$ 10.466.66
4	TENDA 10m X 06m	UND	4	R\$ 4.133.33	R\$ 16.533.32
5	TENDA 6m X 6m	UND	4	R\$ 3.233.33	R\$ 12.933.32
6	BANHEIRO QUIMICO	Diária	2	R\$ 270.00	R\$ 540.00
				TOTAL	R\$ 50,556.14
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	2	R\$ 10.133.33	R\$ 20.266.66
				TOTAL	R\$ 20,266.66
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	4	R\$ 8.333.33	R\$ 33.333.32
				TOTAL	R\$ 33,333.32
				TOTAL	R\$ 104,156.12

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEMEL

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	2	R\$ 3.633.33	R\$ 7.266.66
2	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	4	R\$ 3.866.67	R\$ 15.466.68
3	PÓRTICO	Diária	2	R\$ 5.133.33	R\$ 10.266.66
4	TENDA 6m X 6m	UND	4	R\$ 3.233.33	R\$ 12.933.32
5	BANHEIRO QUIMICO	Diária	4	R\$ 270.00	R\$ 1.080.00
				TOTAL	R\$ 47,013.32
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	2	R\$ 2.633.33	R\$ 5.266.66
2	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	4	R\$ 10.133.33	R\$ 40.533.32
3	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	Diária	5	R\$ 3.133.33	R\$ 15.666.65
4	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	Diária	2	R\$ 666.67	R\$ 1.333.34
5	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	Diária	4	R\$ 2.333.33	R\$ 9.333.32
				TOTAL	R\$ 72,133.29
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	2	R\$ 8.333.33	R\$ 16.666.66
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	4	R\$ 4.133.33	R\$ 16.533.32
3	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO	Diária	1	R\$ 1.833.33	R\$ 1.833.33
4	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	4	R\$ 616.67	R\$ 2.466.68
5	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA	Diária	2	R\$ 7.700.00	R\$ 15.400.00
				TOTAL	R\$ 52,899.99
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÚLPITO	Diária	5	R\$ 496.67	R\$ 2.483.35
2	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	4	R\$ 633.33	R\$ 2.533.32
3	EDIÇÃO DE VÍDEO	Hora	4	R\$ 370.00	R\$ 1.480.00
4	FILMAGEM	Diária	10	R\$ 1.633.33	R\$ 16.333.30
5	FOTÓGRAFO	Diária	10	R\$ 1.433.33	R\$ 14.333.30
6	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	4	R\$ 2.076.67	R\$ 8.306.68
				TOTAL	R\$ 45,469.95
				TOTAL	R\$ 217,516.55

R\$1,085,467.78

R\$ 332,633.08

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEMUPA

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES	Diária	2	R\$ 12.616,67	R\$ 25.233,34
2	CERCA MODULADA	Metro	60	R\$ 16,33	R\$ 979,80
3	PALCO MED. 12m X 8m	Diária	1	R\$ 8.233,33	R\$ 8.233,33
4	TENDA 10m X 06m	UND	2	R\$ 4.133,33	R\$ 8.266,66
5	TENDA 6m X 6m	UND	5	R\$ 3.233,33	R\$ 16.166,65
6	TENDA 3m X 3m	UND	10	R\$ 2.133,33	R\$ 21.333,30
7	ORDENAMENTO DE FILAS	UND	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
8	BANHEIRO QUIMICO	Diária	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
9	BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE	Diária	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
				TOTAL	R\$ 83,353.08
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	Serviço	2	R\$ 2.033,33	R\$ 4.066,66
2	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	Diária	2	R\$ 3.133,33	R\$ 6.266,66
				TOTAL	R\$ 10,333.32
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	1	R\$ 8.333,33	R\$ 8.333,33
2	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	2	R\$ 616,67	R\$ 1.233,34
				TOTAL	R\$ 9,566.67
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILMAGEM	Diária	2	R\$ 1.633,33	R\$ 3.266,66
2	FOTOGRAFO	Diária	2	R\$ 1.433,33	R\$ 2.866,66
3	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	2	R\$ 3.033,33	R\$ 6.066,66
				TOTAL	R\$ 12,199.98
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	2	R\$ 316,67	R\$ 633,34
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	2	R\$ 1.070,33	R\$ 2.140,66
4	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
5	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
				TOTAL	R\$ 3,974.00
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	1	R\$ 4.166,67	R\$ 4.166,67
2	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	1	R\$ 1.236,67	R\$ 1.236,67
				TOTAL	R\$ 5,403.34
				TOTAL	R\$ 124,830.39

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEMMU

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SEMMU	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	1	R\$ 3.633.33	R\$ 3.633.33
2	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	1	R\$ 3.866.67	R\$ 3.866.67
3	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	1	R\$ 3.216.67	R\$ 3.216.67
4	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UND	2	R\$ 1.916.67	R\$ 3.833.34
5	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m	M²	2	R\$ 2.633.33	R\$ 5.266.66
6	TENDA 6m X 6m	UND	8	R\$ 3.233.33	R\$ 25.866.64
7	TENDA 3m X 3m	UND	4	R\$ 2.133.33	R\$ 8.533.32
TOTAL					R\$ 54,216.63
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	Serviço	1	R\$ 3.033.33	R\$ 3.033.33
TOTAL					R\$ 3,033.33
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	1	R\$ 8.333.33	R\$ 8.333.33
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	1	R\$ 4.133.33	R\$ 4.133.33
3	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	1	R\$ 616.67	R\$ 616.67
TOTAL					R\$ 13,083.33
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	1	R\$ 3.033.33	R\$ 3.033.33
2	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	2	R\$ 2.076.67	R\$ 4.153.34
TOTAL					R\$ 7,186.67
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	2	R\$ 1.070.33	R\$ 2.140.66
TOTAL					R\$ 2,140.66
LOTE VI – SHOWS MÚSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	1	R\$ 4.166.67	R\$ 4.166.67
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	1	R\$ 3.541.67	R\$ 3.541.67
TOTAL					R\$ 7,708.34
TOTAL					R\$ 87,368.96

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

R\$ 87,368.96

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS SEMAGRI

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARIM MED. 4 X 4M	Diária	1	R\$ 3.816,67	R\$ 3.816,67
2	CERCA MODULADA	Metro	50	R\$ 16,33	R\$ 816,50
3	PALCO MED. 18m X 14m	Diária	2	R\$ 12.033,33	R\$ 24.066,66
4	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	1	R\$ 3.866,67	R\$ 3.866,67
5	PALCO MED. 6m X 4m	Diária	1	R\$ 3.933,33	R\$ 3.933,33
6	PRATICAVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	2	R\$ 3.216,67	R\$ 6.433,34
7	TENDA 10m X 06m	UND	5	R\$ 4.133,33	R\$ 20.666,65
8	TENDA 6m X 6m	UND	5	R\$ 3.233,33	R\$ 16.166,65
9	TENDA 3m X 3m	UND	5	R\$ 2.133,33	R\$ 10.666,65
10	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	2	R\$ 2.133,33	R\$ 4.266,66
11	BANHEIRO QUIMICO	Diária	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
12	BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE	Diária	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
				TOTAL	R\$ 95.959,78
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MOVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 150 KVA	Diária	1	R\$ 2.633,33	R\$ 2.633,33
2	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MOVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 180 KVA	Diária	1	R\$ 2.833,33	R\$ 2.833,33
3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	1	R\$ 10.133,33	R\$ 10.133,33
4	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	Serviço	1	R\$ 2.033,33	R\$ 2.033,33
5	LOCAÇÃO DE TELAÓ DE LED	Diária	2	R\$ 3.133,33	R\$ 6.266,66
6	LOCAÇÃO DE TELAÓ CONVENCIONAL	Diária	1	R\$ 666,67	R\$ 666,67
				TOTAL	R\$ 24.566,65
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	1	R\$ 22.366,67	R\$ 22.366,67
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE	Diária	1	R\$ 8.333,33	R\$ 8.333,33
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	Diária	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
4	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY	Serviço	2	R\$ 3.433,33	R\$ 6.866,66
5	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	3	R\$ 616,67	R\$ 1.850,01
6	01 KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK	Diária	3	R\$ 2.533,33	R\$ 7.599,99
				TOTAL	R\$ 51.616,66
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	2	R\$ 633,33	R\$ 1.266,66
2	KIT DE PROJEÇÃO II	Diária	2	R\$ 733,33	R\$ 1.466,66
3	EDICÃO DE VIDEO	Hora	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
4	FILMAGEM	Diária	2	R\$ 1.633,33	R\$ 3.266,66
5	FOTOGRAFO	Diária	2	R\$ 1.433,33	R\$ 2.866,66
6	SERVICOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Serviço	1	R\$ 5.233,33	R\$ 5.233,33
7	SERVICOS DE DECORAÇÃO – MEDIO PORTE	Serviço	1	R\$ 3.033,33	R\$ 3.033,33
8	SERVICOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	1	R\$ 2.076,67	R\$ 2.076,67
				TOTAL	R\$ 19.949,97
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	2	R\$ 316,67	R\$ 633,34
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÓNIA – 02 PESSOAS	Diária	2	R\$ 1.070,33	R\$ 2.140,66
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS	Diária	1	R\$ 236,67	R\$ 236,67
5	RODIE	Diária	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
7	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MEDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	1	R\$ 136,67	R\$ 136,67
8	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS	Diária	3	R\$ 126,67	R\$ 380,01
9	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
				TOTAL	R\$ 5.667,35
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	1	R\$ 4.166,67	R\$ 4.166,67
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	1	R\$ 3.541,67	R\$ 3.541,67
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 173,33	R\$ 173,33
4	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
5	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	2	R\$ 1.236,67	R\$ 2.473,34
				TOTAL	R\$ 12.655,01
TOTAL					R\$ 210.315,42

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SEMSA

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SEMSA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CERCA MODULADA	Metro	60	R\$ 16.33	R\$ 979.80
2	PALANQUE MED. 6 X 4M	UND	1	R\$ 5.833.33	R\$ 5.833.33
3	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	1	R\$ 3.633.33	R\$ 3.633.33
4	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	2	R\$ 3.866.67	R\$ 7.733.34
5	PALCO MED. 6m X 4m	Diária	3	R\$ 3.933.33	R\$ 11.799.99
6	TENDA 6m X 6m	UND	3	R\$ 3.233.33	R\$ 9.699.99
7	TENDA 3m X 3m	UND	3	R\$ 2.133.33	R\$ 6.399.99
8	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	3	R\$ 2.133.33	R\$ 6.399.99
9	BANHEIRO QUÍMICO	Diária	3	R\$ 270.00	R\$ 810.00
10	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	Diária	1	R\$ 450.00	R\$ 450.00
				TOTAL	R\$ 53,739.76
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	1	R\$ 2.633.33	R\$ 2.633.33
2	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	1	R\$ 10.133.33	R\$ 10.133.33
3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	Serviço	1	R\$ 4.033.33	R\$ 4.033.33
4	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	Serviço	2	R\$ 2.033.33	R\$ 4.066.66
5	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	Diária	1	R\$ 3.133.33	R\$ 3.133.33
6	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	Diária	4	R\$ 666.67	R\$ 2.666.68
7	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	Diária	3	R\$ 2.333.33	R\$ 6.999.99
				TOTAL	R\$ 33,666.65
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	2	R\$ 8.333.33	R\$ 16.666.66
2	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	Diária	1	R\$ 1.833.33	R\$ 1.833.33
3	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO	Diária	1	R\$ 18.300.00	R\$ 18.300.00
4	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	4	R\$ 616.67	R\$ 2.466.68
				TOTAL	R\$ 39,266.67
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÚLPITO	Diária	1	R\$ 496.67	R\$ 496.67
2	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	4	R\$ 633.33	R\$ 2.533.32
3	EDICÃO DE VÍDEO	Hora	4	R\$ 370.00	R\$ 1.480.00
4	FILMAGEM	Diária	5	R\$ 1.633.33	R\$ 8.166.65
5	FOTÓGRAFO	Diária	6	R\$ 1.433.33	R\$ 8.599.98
6	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	3	R\$ 3.033.33	R\$ 9.099.99
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	3	R\$ 2.076.67	R\$ 6.230.01
				TOTAL	R\$ 36,606.62
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	5	R\$ 120.00	R\$ 600.00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	3	R\$ 316.67	R\$ 950.01
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS	Diária	6	R\$ 1,070.33	R\$ 6,421.98
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS	Diária	3	R\$ 236.67	R\$ 710.01
5	RODIE	Diária	4	R\$ 250.00	R\$ 1,000.00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	3	R\$ 160.00	R\$ 480.00
7	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	3	R\$ 140.00	R\$ 420.00
				TOTAL	R\$ 10,582.00
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	2	R\$ 4,166.67	R\$ 8,333.34
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	1	R\$ 3,541.67	R\$ 3,541.67
3	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	5	R\$ 2,300.00	R\$ 11,500.00
				TOTAL	R\$ 23,375.01
				TOTAL	R\$ 197,236.71

R\$1,085,467.78

R\$ 332,633.08

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS - SMETRAS

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO MED. 6m X 4m	Diária	2	R\$ 3.933.33	R\$ 7.866.66
2	TENDA 10m X 06m	UND	1	R\$ 4.133.33	R\$ 4.133.33
3	TENDA 3m X 3m	UND	7	R\$ 2.133.33	R\$ 14.933.31
4	ORDENAMENTO DE FILAS	UND	1	R\$ 170.00	R\$ 170.00
5	BANHEIRO QUIMICO	Diária	2	R\$ 270.00	R\$ 540.00
6	BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE	Diária	2	R\$ 450.00	R\$ 900.00
				TOTAL	R\$ 28,543.30
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	3	R\$ 616.67	R\$ 1.850.01
				TOTAL	R\$ 1,850.01
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILMAGEM	Diária	8	R\$ 1.633.33	R\$ 13.066.64
2	FOTOGRAFO	Diária	8	R\$ 1.433.33	R\$ 11.466.64
3	SERVICOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	2	R\$ 3.033.33	R\$ 6.066.66
				TOTAL	R\$ 30,599.94
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RODIE	Diária	1	R\$ 250.00	R\$ 250.00
2	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	1	R\$ 136.67	R\$ 136.67
3	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS	Diária	1	R\$ 566.67	R\$ 566.67
				TOTAL	R\$ 953.34
LOTE VI – SHOWS MÚSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	1	R\$ 2.300.00	R\$ 2.300.00
				TOTAL	R\$ 2,300.00
				TOTAL	R\$ 64,246.59

R\$1,085,467.78

R\$ 1,098,183.25

R\$ 312,112.97

R\$ 131,158.11

R\$ 389,385.16

QUADRO ORÇAMENTÁRIO		
GABINETE		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1001	3.3.90.39.00	R\$ 58,286.67
SEAD		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1002	3.3.90.39.00	R\$ 410,062.19
SEPLAF		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1003	3.3.90.39.00	R\$ 831,137.34
SEMMA		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1004	3.3.90.39.00	R\$ 57,886.62
SECULTE		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1006	3.3.90.39.00	R\$ 985,896.79
SEOB		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1007	3.3.90.39.00	R\$ 104,156.12
SEMEL		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1010	3.3.90.39.00	R\$ 217,516.55
SEMUPA		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1011	3.3.90.39.00	R\$ 124,830.39
SEMAGRI		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1012	3.3.90.39.00	R\$ 210,315.42
SEMMU		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
1013	3.3.90.39.00	R\$ 87,368.96
SEMSA		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
3001	3.3.90.39.00	R\$ 197,236.71
SEMTRAS		
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ELEMENTO DE DESPESA	ORÇAMENTO
4001	3.3.90.39.00	R\$ 64,246.59
TOTAL GLOBAL		R\$ 3,348,940.35

R\$ 3,348,940.35

MAPA DE PREÇOS

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES				L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SER - CNPJ: 11.661.607/0001-03		D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS IRELLI - ME CNPJ: 27.464.216/00001-64		TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.360.568/0001-40		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES	Diária	2	R\$ 9.200,00	R\$ 18.400,00	R\$ 9.300,00	R\$ 18.600,00	R\$ 9.200,00	R\$18.400,00	R\$ 9.233,33	R\$ 18.466,66
2	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES	Diária	4	R\$ 12.600,00	R\$ 50.400,00	R\$ 12.650,00	R\$ 50.600,00	R\$ 12.600,00	R\$50.400,00	R\$ 12.616,67	R\$ 50.466,68
3	CAMARIM MED. 4 X 4M	Diária	8	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00	R\$ 3.850,00	R\$ 30.800,00	R\$ 3.800,00	R\$30.400,00	R\$ 3.816,67	R\$ 30.533,36
4	CAMAROTE 1 UN	UND	7	R\$ 6.500,00	R\$ 45.500,00	R\$ 6.550,00	R\$ 45.850,00	R\$ 7.000,00	R\$49.000,00	R\$ 6.683,33	R\$ 46.783,31
5	CERCA MODULADA	Metro	1470	R\$ 15,00	R\$ 22.050,00	R\$ 16,00	R\$ 23.520,00	R\$ 18,00	R\$26.460,00	R\$ 16,33	R\$ 24.005,10
6	PALANQUE MED. 8 X 4M	UND	9	R\$ 5.200,00	R\$ 46.800,00	R\$ 5.300,00	R\$ 47.700,00	R\$ 5.200,00	R\$46.800,00	R\$ 5.233,33	R\$ 47.099,97
7	PALANQUE MED. 6 X 4M	UND	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 5.800,00	R\$5.800,00	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33
8	PALANQUE MED. 4m X 4m	UND	8	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00	R\$ 3.600,00	R\$28.800,00	R\$ 3.633,33	R\$ 29.066,64
9	PALCO MED. 18m X 14m	Diária	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 12.100,00	R\$ 48.400,00	R\$ 12.000,00	R\$48.000,00	R\$ 12.033,33	R\$ 48.133,32
10	PALCO MED. 12m X 8m	Diária	9	R\$ 8.200,00	R\$ 73.800,00	R\$ 8.300,00	R\$ 74.700,00	R\$ 8.200,00	R\$73.800,00	R\$ 8.233,33	R\$ 74.099,97
11	PALCO MED. 8m X 6m	Diária	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 4.600,00	R\$ 46.000,00	R\$ 2.500,00	R\$25.000,00	R\$ 3.866,67	R\$ 38.666,70
12	PALCO MED. 6m X 4m	Diária	8	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 3.900,00	R\$31.200,00	R\$ 3.933,33	R\$ 31.466,64
13	PASSARELA T 10m	Diária	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6.100,00	R\$ 12.200,00	R\$ 6.000,00	R\$12.000,00	R\$ 6.033,33	R\$ 12.066,66
14	PORTICO	Diária	11	R\$ 5.100,00	R\$ 56.100,00	R\$ 5.200,00	R\$ 57.200,00	R\$ 5.100,00	R\$56.100,00	R\$ 5.133,33	R\$ 56.466,63
15	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UND	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00	R\$ 3.200,00	R\$38.400,00	R\$ 3.216,67	R\$ 38.600,04
16	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UND	8	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00	R\$ 1.950,00	R\$ 15.600,00	R\$ 1.900,00	R\$15.200,00	R\$ 1.916,67	R\$ 15.333,36
17	RAMPA	UND	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2.300,00	R\$4.600,00	R\$ 2.333,33	R\$ 4.666,66
18	ROLETAS	UND	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.200,00	R\$4.400,00	R\$ 2.233,33	R\$ 4.466,66
19	TABULADO COM ALTURA ATÉ 1,30m	M²	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00	R\$ 2.600,00	R\$13.000,00	R\$ 2.633,33	R\$ 13.166,65
20	TENDA 10m X 06m	UND	34	R\$ 4.100,00	R\$ 139.400,00	R\$ 4.200,00	R\$ 142.800,00	R\$ 4.100,00	R\$139.400,00	R\$ 4.133,33	R\$ 140.533,22
21	TENDA 6m X 6m	UND	45	R\$ 3.200,00	R\$ 144.000,00	R\$ 3.300,00	R\$ 148.500,00	R\$ 3.200,00	R\$144.000,00	R\$ 3.233,33	R\$ 145.199,85
22	TENDA 3m X 3m	UND	59	R\$ 2.100,00	R\$ 123.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 129.800,00	R\$ 2.100,00	R\$123.900,00	R\$ 2.133,33	R\$ 125.866,47
23	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UND	30	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00	R\$ 2.100,00	R\$63.000,00	R\$ 2.133,33	R\$ 63.999,90
24	ORDENAMENTO DE FILAS	UND	34	R\$ 150,00	R\$ 5.100,00	R\$ 200,00	R\$ 6.800,00	R\$ 160,00	R\$5.440,00	R\$ 170,00	R\$ 5.780,00
25	BANHEIRO QUÍMICO	Diária	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00	R\$ 260,00	R\$ 9.100,00	R\$ 300,00	R\$10.500,00	R\$ 270,00	R\$ 9.450,00
26	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	Diária	11	R\$ 400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 450,00	R\$4.500,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
				R\$	1.076.400,00	R\$	1.106.070,00	R\$	R\$1.066.960,00		R\$1.066.467,76

LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO				L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SER - CNPJ: 11.661.607/0001-03		D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS IRELLI - ME CNPJ: 27.464.216/00001-64		TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.360.568/0001-40		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	Diária	16	R\$ 2.600,00	R\$ 41.600,00	R\$ 2.700,00	R\$ 43.200,00	R\$ 2.600,00	R\$41.600,00	R\$ 2.633,33	R\$42.133,28
2	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	Diária	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	R\$ 2.800,00	R\$33.600,00	R\$ 2.833,33	R\$33.999,96
3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	Serviço	10	R\$ 10.100,00	R\$ 101.000,00	R\$ 10.200,00	R\$ 102.000,00	R\$ 10.100,00	R\$101.000,00	R\$ 10.133,33	R\$101.333,30
4	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	Serviço	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	R\$ 4.000,00	R\$12.000,00	R\$ 4.033,33	R\$12.099,99
5	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	Serviço	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00	R\$ 3.000,00	R\$15.000,00	R\$ 3.033,33	R\$15.166,65
6	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	Serviço	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00	R\$ 2.000,00	R\$14.000,00	R\$ 2.033,33	R\$14.233,31
7	LOCAÇÃO DE 02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	Diária	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 650,00	R\$2.600,00	R\$ 650,00	R\$2.600,00
8	LOCAÇÃO DE TELA DE LED	Diária	23	R\$ 3.100,00	R\$ 71.300,00	R\$ 3.200,00	R\$ 73.600,00	R\$ 3.100,00	R\$71.300,00	R\$ 3.133,33	R\$72.066,59
9	LOCAÇÃO DE TELA CONVENCIONAL	Diária	13	R\$ 600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00	R\$ 700,00	R\$9.100,00	R\$ 666,67	R\$8.666,71
10	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	Diária	13	R\$ 2.200,00	R\$ 28.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 33.800,00	R\$ 2.200,00	R\$28.600,00	R\$ 2.333,33	R\$30.333,29
				R\$	327.800,00	R\$	341.800,00	R\$	R\$328.800,00	R\$	328.638,08

LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO				L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SER - CNPJ: 11.661.607/0001-03		D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS IRELLI - ME CNPJ: 27.464.216/00001-64		TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.360.568/0001-40		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	Diária	9	R\$ 22.000,00	R\$ 198.000,00	R\$ 22.100,00	R\$ 198.900,00	R\$ 22.000,00	R\$207.000,00	R\$ 22.366,67	R\$ 201.300,03
2	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	Diária	22	R\$ 8.000,00	R\$ 176.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 198.000,00	R\$ 8.000,00	R\$176.000,00	R\$ 8.333,33	R\$183.333,26
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APALHAGEM GRANDE PORTE	Diária	6	R\$ 60.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 61.000,00	R\$ 366.000,00	R\$ 60.000,00	R\$360.000,00	R\$ 60.333,33	R\$ 361.999,98
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	Diária	20	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00	R\$ 4.100,00	R\$82.000,00	R\$ 4.133,33	R\$ 82.666,60
5	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	Diária	16	R\$ 4.600,00	R\$ 73.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 73.600,00	R\$ 4.600,00	R\$73.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 73.600,00
6	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	Diária	6	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1.800,00	R\$10.800,00	R\$ 1.833,33	R\$ 10.999,98
7	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO	Diária	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00	R\$ 18.000,00	R\$18.000,00	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00
8	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY	Serviço	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 3.400,00	R\$17.000,00	R\$ 3.433,33	R\$ 17.166,65
9	01 CABO DE SOM DE PEQUENO PORTE	Hora	31	R\$ 600,00	R\$ 18.600,00	R\$ 650,00	R\$ 20.150,00	R\$ 600,00	R\$18.600,00	R\$ 616,67	R\$ 19.116,77
10	LOCAÇÃO DE CABRETA PALCO	Diária	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 15.100,00	R\$ 45.300,00	R\$ 15.000,00	R\$45.000,00	R\$ 15.033,33	R\$ 45.099,99
11	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETIMHA SONORA	Diária	10	R\$ 7.800,00	R\$ 78.000,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79.000,00	R\$ 7.800,00	R\$78.000,00	R\$ 7.700,00	R\$ 77.000,00
12	01 KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK	Diária	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 2.500,00	R\$7.500,00	R\$ 2.533,33	R\$ 7.599,99
				R\$	1.084.600,00	R\$	1.116.560,00	R\$	R\$1.098.500,00	R\$	1.098.188,26

LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES				L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SER - CNPJ: 11.661.607/0001-03		D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS IRELLI - ME CNPJ: 27.464.216/00001-64		TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.360.568/0001-40		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PÚLPITO	Diária	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 500,00	R\$5.000,00	R\$ 496,67	R\$ 4.966,70
2	KIT DE PROJEÇÃO I	Diária	16	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00	R\$ 600,00	R\$9.600,00	R\$ 633,33	R\$ 10.133,28
3	KIT DE PROJEÇÃO II	Diária	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 700,00	R\$3.500,00	R\$ 733,33	R\$ 3.666,65

MAPA DE PREÇOS

4	EDIÇÃO DE VÍDEO	Hora	27	R\$	350,00	R\$	9.450,00	R\$	400,00	R\$	10.800,00	R\$	360,00		R\$89.720,00	R\$	370,00	R\$	9.990,00
5	FILMAGEM	Diária	44	R\$	1.600,00	R\$	70.400,00	R\$	1.700,00	R\$	74.800,00	R\$	1.600,00		R\$70.400,00	R\$	1.633,33	R\$	71.866,52
6	FOTOGRAFO	Diária	46	R\$	1.400,00	R\$	64.400,00	R\$	1.500,00	R\$	69.000,00	R\$	1.400,00		R\$64.400,00	R\$	1.433,33	R\$	65.933,18
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE	Serviço	11	R\$	5.200,00	R\$	57.200,00	R\$	5.300,00	R\$	58.300,00	R\$	5.200,00		R\$57.200,00	R\$	5.233,33	R\$	57.566,63
8	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE	Serviço	16	R\$	3.000,00	R\$	48.000,00	R\$	3.100,00	R\$	49.600,00	R\$	3.000,00		R\$48.000,00	R\$	3.033,33	R\$	48.533,28
9	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE	Serviço	19	R\$	2.000,00	R\$	38.000,00	R\$	2.100,00	R\$	39.900,00	R\$	2.130,00		R\$40.470,00	R\$	2.076,67	R\$	39.456,73
					194			R\$				R\$				R\$			
						R\$	306.450,00			R\$	325.600,00			R\$	308.290,00			R\$	312.112,97

LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO				L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SER - CNPJ: 11.661.807/0001-02		D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS EIRELI - TODO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES ME CNPJ: 27.464.316/00001-64		TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.350.568/0001-40		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA	Diária	65	R\$	120,00	R\$	7.800,00	R\$	120,00	R\$	7.800,00
2	COORDENADOR GERAL	Diária	49	R\$	300,00	R\$	14.700,00	R\$	350,00	R\$	17.150,00
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMONIA – 02 PESSOAS	Diária	53	R\$	1.000,00	R\$	53.000,00	R\$	1.100,00	R\$	58.300,00
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS	Diária	47	R\$	200,00	R\$	9.400,00	R\$	300,00	R\$	14.100,00
5	RODIF	Diária	52	R\$	250,00	R\$	13.000,00	R\$	250,00	R\$	13.000,00
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS	Diária	44	R\$	140,00	R\$	6.160,00	R\$	190,00	R\$	8.360,00
7	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS	Diária	41	R\$	130,00	R\$	5.330,00	R\$	140,00	R\$	5.740,00
8	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS	Diária	48	R\$	120,00	R\$	5.760,00	R\$	140,00	R\$	6.720,00
9	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS	Diária	55	R\$	100,00	R\$	5.500,00	R\$	200,00	R\$	11.000,00
10	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS	Diária	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	600,00	R\$	600,00
					455			R\$		R\$	
						R\$	121.160,00			R\$	143.770,00
								R\$		R\$	139.568,00
										R\$	181.168,11

LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS				L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SER - CNPJ: 11.661.807/0001-02		D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS EIRELI - ME CNPJ: 27.464.316/00001-64		TUDO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.350.568/0001-40		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1	UND	24	R\$	4.100,00	R\$	98.400,00	R\$	4.200,00	R\$	100.800,00
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK	UND	9	R\$	3.500,00	R\$	31.500,00	R\$	3.600,00	R\$	32.400,00
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA GOSPEL	UND	3	R\$	65.000,00	R\$	195.000,00	R\$	66.000,00	R\$	198.000,00
4	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	5	R\$	160,00	R\$	800,00	R\$	190,00	R\$	950,00
5	SHOW MUSICAL - VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR	UND	14	R\$	2.000,00	R\$	28.000,00	R\$	3.000,00	R\$	42.000,00
6	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UND	23	R\$	1.200,00	R\$	27.600,00	R\$	1.300,00	R\$	29.900,00
					78			R\$		R\$	
						R\$	381.800,00			R\$	404.060,00
						R\$		R\$		R\$	382.806,00
						R\$	3.298.100,00			R\$	3.436.840,00
								R\$		R\$	3.311.898,00

MÉDIA GERAL

2795

R\$ 3,348,940.35

SERVIÇOS PARA PRODUÇÃO DE EVENTOS

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

LOTE I – ESTRUTURAS MODULARES	
ITEM	DESCRIÇÃO
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.
2	LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima do degrau de 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e 0,33m nos degraus restantes. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.
3	CAMARIM MED. 4 X 4M Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.
4	CAMAROTE 1 UN Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.
5	CERCA MODULADA Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. · As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. · As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.
6	PALANQUE MED. 8 X 4M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. · Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48.30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.

7	PALANQUE MED. 6 X 4M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. · Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Os palanques devem ser guarneceados por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.
8	PALANQUE MED. 4m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. · Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Os palanques devem ser guarneceados por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.
9	PALCO MED. 18m X 14m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.
10	PALCO MED. 12m X 8m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.
11	PALCO MED. 8m X 6m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.

12	PALCO MED. 6m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.
	fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.
13	PASSARELA T 10m Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor
14	PÓRTICO Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.
15	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta.
16	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta. revestimentos externos em compensado naval pintado com tinta PVA na cor preta, para subwoofer.
17	RAMPA Em estrutura metálica, nas dimensões de 7,00m x 3,00m de largura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta, para acesso à palcos até 1,30m de altura.
18	ROLETAS Deverá ser fornecido catracas para o controle.
19	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.
20	TENDA 10m X 06m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.
21	TENDA 6m X 6m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.
22	TENDA 3m X 3m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

23	TORRE PARA SONORIZAÇÃO Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus – Q30 em Alumínio.
24	ORDENAMENTO DE FILAS Pedestal cromado com fita em poliéster com 2,00m de extensão.
25	BANHEIRO QUIMICO Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.
26	BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO	
ITEM	DESCRIÇÃO
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.
2	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.
3	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 COM: · 120 lâmpadas par 64; · 16 elipsoidal; · 06 ribaltas; · 30 par led de 3w; · 24 lâmpadas ACL ou locolight; · 12 reletores mini brutes; · 02 máquinas de fumaça; · 30 moving heads spot; · 30 moving beam; · 12 strob atomic 3000; · 02 canhões seguidores; · 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX; · 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kva; · 04 pontos de intercon; · Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.
	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM:

4	60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, Parafusos/Arruelas, bases de box, sleeves para box, Talhas/Motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada; Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos.
5	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM: · 90 Lâmpadas par 64; · 24 Par led de 3w; · 08 Mini brutes; · 08 moving heads spot 575w; · 01 Maquina de fumaça; · 16 Set light 1000w; · 02 Canhões seguidores; · 01 Mesa de luz digital de 2048 canais DMX divididos em 04 universos; · 01 Sistema de dimmer digital DMX 36 canais de 4kw; · Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.
6	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM: · 24 Lâmpadas par 64 foco 05; · 16 Parled; · 04 Mini brutes; · 01 Mesa de luz digital de 24 canais DMX; · 01Dimmer de 12 canais de 4kw; · 01 Maquina de fumaça com ventilador; · Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.
7	LOCAÇÃO DE 02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para Cascata in Door, 02 SKY Rose.
8	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 painel de 3X2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.
9	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL 01 tela de retro projeção nos tamanhos de: 3X2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 5x2 m em lona, com projetor de 2000 anselumes , estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.
10	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40" 02 Televisores Digital colocadas em estrutura de box de alumínio, com 2m de altura, ligadas em 01 DVD ou Notebook, cabos e acessórios.

LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM: · 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital; · 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; · 02 processadores digitais; · 02 CD player; · 01 notebook; · 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; · 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver; · 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04unidades de caixas de subgrave com 02falantes de 18".
	Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

1

MONITOR (PALCO)

- 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital;
- 02 processadores digitais para o sidefill;
- 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 16 monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2";
- 02 caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18".

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MICROFONES E ACESSORIOS

- 30 microfones sem fio UHF;
- 40 microfones dinâmicos;
- 20 microfones tipo condensador;
- 12 direct Box ativo e passivo;
- 50 pedestais tipo girafa para microfone;
- 16 garras para instrumentos;
- 12 fones de ouvido para monitoração in ear;
- 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones;
- cabos e conexões completa para o sistema.

BACKLINES

- 02 amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12";
- 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12";
- 01 amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15";
- 02 kits de bateria acústica completos;
- 12 praticáveis 2,0x1,0m;
- 01 amplificador para teclado (tipo combo).

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM:

- 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter;
- 02 Processadores digitais;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18";
- 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12 + 4x6.5" + 2 Driver em guias de onda.

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MONITOR (PALCO)

- 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Processador digital para o sidefill;
- 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 10 Monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" 04 Multicabos de 12 canais.

2

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

	MICROFONES E ACESSORIOS	
	·	08 Microfones sem fio UHF;
	·	24 Microfones dinâmicos;
	·	04 Microfones tipo condensador;
	·	12 Direct Box;
	·	28 Pedestais tipo girafa para microfone;
	·	12 Garras para instrumentos.
	Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos.	
	BACKLINES	
	·	02 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa;
	·	01 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10" +1x15";
	·	01 Kit de bateria acústica completo;
	·	08 Praticáveis 2,0x1,0m;
	·	01 Amplificador de teclado (tipo combo).
	Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos.	
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE COM:	
	·	01 Mesa de som digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares;
	·	01 Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa);
	·	02 Processador digital com 02 entradas e 06 saídas;
	·	01 CD/DVD player;
	·	01 Notebook;
	·	02 Microfones sem fio UHF;
	·	12 Microfones dinâmicos;
	·	06 Direct Box;
	·	12 Pedestais tipo girafa para microfone;
	·	01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra;
	·	01 Amplificador tipo cubo de 200w para contra baixo;
	·	01 Amplificador para teclado;
	·	06 Monitores 1x15" + driver;
	·	08 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18";
	·	08 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver;
	·	02 Multicabos de 12 canais com medusa para palco;
	Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.	
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM:	
	·	01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar;
	·	06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);
	·	06 Microfones dinâmicos;
	·	02 Microfones lapela sem fio UHF;
	·	02 Microfones sem fio UHF;
	·	08 Pedestais tipo girafa para microfone;
	·	08 Pedestais de mesa para microfone;
	·	01 CD/DVD player;
	·	01 Notebook;
	·	02 Monitores de voz ativos de 500w cada.
	Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito	

5	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM:
	· 01 Mesa de som 16 canais;
	· 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);
	· 03 Microfones dinâmicos;
	· 01 Microfone sem fio UHF
	· 04 Pedestais tipo girafa para microfone;
	· 01 CD/DVD player;
	· 01 Notebook;
	· 02 Monitores de voz ativos de 500w cada;
	· 04 Praticáveis 2,0x1,0m.
	Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito.
6	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO COM: 01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos.
7	LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO COM: 01 Caminhão (Cavalo Mecânico) + Carreta com som de Grande Porte e com Gerador de energia.
8	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15" + 10" + driver. Tam. 6m de altura.
9	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD play automotivo.
10	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM: Locação de Carreta palco: medindo 14x03m, licenciada, com inspeção do CREA e Bombeiros, possuindo camarim refrigerado, tenda em lite Day.
11	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA COM: Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Djs.
12	01 KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK
LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SON	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
1	PÚLPITO Em acrílico, ou madeira aglomerada, ou MDF, laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte/base para microfone e para água, medindo 1,10m de altura.
2	KIT DE PROJEÇÃO I Kit composto de: 01 Tela de projeção tipo mapa ou fixa de até 150" (3,00 x 2,40) - 01 Projetor de vídeo/Datashow XGA (1024x768) com potência mínima de luz de 3.000 ANSI lumens (Sanyo/Sharp/Sony ou equivalente) - 01 Notebook Core 2 Duo – com todos os programas básicos.
3	KIT DE PROJEÇÃO II Kit composto de: 02 Telas de projeção de até 250" (5,00 x 3,75) - 02 Projetores de vídeo/Datashow XGA (1024x768) com potência mínima de luz de 5.000 ANSI lumens (Sanyo/Sharp/Sony ou equivalente) - 01 Notebook Core 2 Duo – com todos os programas básicos.
	EDIÇÃO DE VÍDEO

4	Edição das filmagens realizadas pela prefeitura, a fim de utilizar o material como cunho institucional e/ou publicitário.
5	FILMAGEM Registro através de filmagem de atividades da prefeitura, incluso equipamentos.
6	FOTÓGRAFO Profissional responsável registro digital fotográfico de todos os eventos e entrega do material em CD/DVD.
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Incluso mão de obra e material.
8	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Incluso mão de obra e material.
9	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material.
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA Profissional com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros.
2	COORDENADOR GERAL Profissional para assessoria completa ao evento; administração dos contratos a serem executados; apoio para montagem e desmontagem dos serviços; levantamento referente aos serviços terceirizados necessários e orientação na execução da mão de obra para acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE.
3	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS Equipe composta por 02 profissionais treinados e capacitados, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência confirmada.
4	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e ter fluência no idioma Português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado.
5	RODIE Profissional para auxiliar os serviços de palco e bandas.
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.
7	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS Equipe composta por 16 homens e 04 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.
8	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.
	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS

9	Auxiliares de Serviços Gerais para manter a limpeza e higiene dos ambientes, com materiais e insumos necessários. Devidamente uniformizados.
10	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em Torneios Esportivos e Gincanas de Bairros, nas modalidades: Futsal, volei, basquete, e demais modalidades esportivas. Categoria: Feminino e Masculino.
LOTE VI – SHOWS MUSICAIS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
1	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR 1 Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD em 2016 e 2017, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc.). Incluindo transporte, alimentação e estadia.
2	SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POP ROCK Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL de música popular, de repertório no estilo pop rock nacional/internacional variado, com os hits de pop e rock mais tocados desde os anos 70, 80 e 90 até a atualidade. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 02 cantores, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contrabaixista, 01 guitarrista. Incluindo transporte, alimentação e estadia.
3	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA GOSPEL Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA GOSPEL de renome nacional, que atua dentro dos limites nacionais, com repertório gospel formado pelos hits mais tocados da categoria, além de repertório autoral. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contrabaixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 técnicos de som. Incluindo transporte, alimentação e estadia.
4	SHOW BANDA MUSICAL – ATRAÇÃO NACIONAL – CATEGORIA POPULAR Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA MUSICAL NACIONAL POPULAR de renome nacional, que atua dentro dos limites nacionais. Com repertório reconhecidamente de sucesso nacional. A banda deverá ter no mínimo a seguinte formação: 01 cantor, 01 tecladista, 01 baterista, 01 contrabaixista, 01 guitarrista, 01 iluminador e 02 técnicos de som. Incluindo transporte, alimentação e estadia.
5	SHOW MUSICAL – VOZ E TECLADO - ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de Atração de Voz e Teclado, para apresentação de 01h30min. Repertório musical popular, de estilos variados. Incluindo transporte, alimentação e estadia.
6	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de apresentação de atração de Grupo Artístico de Dança, composto por no mínimo 10 integrantes, para apresentação de dança regional categorias: Carimbó, Forró, Quadrilha Junina, Samba, Rip Rop (Dança de Rua) e demais categoriais regionais. Incluindo possíveis despesas com deslocamento.

[illegible]

R\$ 389,385.16

SEMSA - <i>Secretaria M</i>	
DATA	EVENTO
8-Mar	Dia Internacional da Mulher
26-Apr	Dia Nacional de Prevenção e Combate à Hipertensão
5-May	Dia Interncional da Parteira
18-May	Dia Nacional de Combate ao Abuso e exploração Sexual de Adulto, Criança e Adolescente.
6-Jun	Dia Nacional do Teste do Pezinho
28-Jul	Dia da Hepatites Virais
De 01 a 07 de Agosto	Semana da Amamentação/ SEMANA DO BEBÊ
MÊS DE OUTUBRO	OUTUBRO ROSA
4-Oct	Dia Nacional do ACS
MÊS DE NOVEMBRO	NOVEMBRO AZUL
14-Nov	Dia Mundial de Controle e Preveção à Diabestes
22-Nov	Dia Nacional de combate à Dengue
27-Nov	Dia nacional de Combate ao Câncer
1-Dec	Dia Mundial da Luta Contra a AIDS

<i>Municipal de Saúde</i>
DESCRIÇÃO
Ação junto ao conselho da mulher/SEMTRAS/igrejas com ofertas de serviços (CM, CE, CO, PCCU, PF, Laqueadura, vacinas, Testes rápidos de HIV e Sífilis)
Ação em saúde no CRAS, CREAS, Centro dos Idosos/ ESF
Ação em saúde para as mesmas/ capacitação, entrega de Kits, conforme o protocolo da rede cegonha e homenagem.
Parceria com SETRAS, palestras nos CRAS e escolas. PSE/ESF/SEMTRAS/CRAS
Campanha e divulgação nos hospitais nos dias 07 e 08 de Junho.
Ações de saúde com distribuição e condon, lubrificantes, folder's e camisa a noite na estrada (finais de semana) - com tendas e faixas.
Intensificar Palestras
Combate a CA colo do útero e Mana
Torneios Futebol, natação, bilhar, dança, piadas, pimplim - parceria AABB
Combate ao CA de Próstata
Intensificar ações em saúde com divulgação - faixas e intensificação de atendimentos em saúde nas ESF's.
Apoio Endemias
Busca e ações - oferta clínica especializada - ações voltadas para o homem - busca ativa e ação - oferta de mamografia e PCCU.
Ação nas faculdades, igrejas, escolas - apoio CAPS

SEMTRAS - Secretaria
MÊS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

<i>etaria de Assistência Social e Trabalho</i>
EVENTO
Reunião Equipe de Gestão - Reordenamento da Equipe de trabalho
Treinamento com funcionários da SEMTRAS; Inscrições, busca ativa e início das atividades dos Programas
carnaval Social - Bloco da Cidadania; Dia Internacional da Mulher
Semana do Bebê e Projeto Nascer; Ação do projeto "Trabalho Infantil não é brincadeira"
Mês das mães - evento alusivo à data; 18 de Maio, dia do Combate ao abuso e Exploração Sexual
Ação do Projeto "Trabalho Infantil não é Brincadeira"; forrozão Social - culminância de encerramento de semestre.
Momento Formativo e atualização cadastral dos serviços - Busca ativa dos projetos e programas sociais.
Dia dos Pais - Evento alusivo à data; campanha de combate à violência e pessoas com deficiência.
Desfile dos Programas e Projetos no dia da Raça; Programação da Semana do dia do idoso;
Projeto nascer II - parceria com SEMSA - Outubro Rosa; Comemoração alusiva ao Dia das Crianças.
Campanha Novembro azul - parceria com a SEMSA; campanha 16 dias de ativimos pelo enfrentamento à violência contra a mulher
Feira Social (encerramento dos Serviços); Programa Natal Feliz

MÊS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

GABINETE
EVENTO
café - Prefeito, Vereadores e secretários
Dia Internacional da Mulher
Dia das Mães
Recepção Sant'Ana
Dia dos Pais; Marcha Para Jesus; Campal - Ituquara
Recepção N. Sra Nazaré
Confraternização

MÊS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

SEAD
EVENTO
09/01 - Festividade de São Sebastião
08/03 - Dia Internacional da Mulher - Comemoração para as servidoras do prédio
01/05 Dia do Trabalhador; 16/05 - Dia do Garí
Forró solidário da prefeitura Municipal
26/07 - Festividade de Sant'Ana
25/08 - Dia do Feirante
28/10 - Dia do Servidor Público
Círio de Breves
Natal dos Garís

MÊS
Abril
Junho
Outubro
Novembro

SEMUPA
EVENTO
09/04 - Peixe Popular - Semana Santa
De 25 a 30 de Junho - Semana do Pescador (Lei Municipal nº 2323/2013)
22 de Outubro - Seminário Pesca e aquicultura
30 de Novembro - Torneio de Pesca Esportiva

SEPLAF	
MÊS	EVENTO
Janeiro	Campanha Refis (sorteio)
Fevereiro	Prestação de Contas 3º Quadrimestre
Março	Audiência LDO
Maio	Prestação de Contas 1º Quadrimestre
Julho	Lançamento Campanha IPTU
Agosto	Audiência LOA
Setembro	Lançamento Campanha REFIS
Dezembro	Campanha IPTU (Sorteio)

SEMMA	
MÊS	EVENTO
Junho	Semana Municipal do Meio Ambiente
Dezembro	Feira Ambiental de Troca e Doação

SE MÊS
Março
Abril
Maio
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

EMMU
EVENTO
08/03 - Dia Internacional da Mulher
27/04 - Dia da Trabalhadora Doméstica
Dia das Mães; 28/05 - Dia Internacional de Ação pela Saúde da Mulher
23/09 - Dia Internacional Contra a Exploração sexual e o Tráfico de Mulheres e Crianças
Outubro Rosa
19/11 - Dia Mundial da Mulher Empreendedora; 25/11 - Dia Internacional de combate à violência da Mulher.
06/12 - Dia Nacional da Mobilização dos homens pelo fim da Violência Contra a Mulher

SECULTE	
MÊS	EVENTO
Fevereiro	Carna Breves
Maio	Festa do Trabalhador
Junho	Forrozão Marajoara
Julho	Breves Fest Verão; Festividade de Sant'Ana
Agosto	Festival Brevense d Folclore
Novembro	Aniversário de Breves e Miss Breves
Dezembro	Reveillon Popolar

SEMAGRI

SEOB	
MÊS	EVENTO
Maio	Dia do Trabalhador; Dia das Mães
Novembro	Dia do funcionário Público
Dezembro	Natal